
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808 31Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 016  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, 
para o cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código 
GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788314

PORTARIA Nº. 018  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788320

PORTARIA Nº. 020  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, MARIA SÔNIA SOUZA NUNES, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788328

PORTARIA Nº. 022  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, IRAN AMARAL DE ALMEIDA, para o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, 
código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788334

PORTARIA Nº. 024  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ALEX SILVA DE CHAUMONT, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788336

PORTARIA Nº. 026  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, LIVIA MERENCIO DE ARAÚJO ALFAIA, para o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Comunicação 
Social, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788340

PORTARIA Nº. 028  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, ANA BELA ANDRADE NAIA, para o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código 
GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788344

PORTARIA Nº. 030  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS, para 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a contar 
de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788348

PORTARIA Nº. 032  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LUIZ FREDERICO FRANCO PACHECO, 
para o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, 
desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788352

PORTARIA Nº. 034  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, REGINA MACHADO CAMPOS, para o cargo 
em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788356

PORTARIA Nº. 036  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, CLAUDIO MARCIO ALVES VIEIRA, para 
o cargo em comissão de Coordenador de Suporte Operacional, 
código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788358

PORTARIA Nº. 038  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, LILIAN CLEICE COSTA DE CARVALHO, para 
o cargo em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, 
código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788360

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 005 de 08 de janeiro de 2015
CONSIDERANDO, as irregularidades alegadas nos autos do 
Processo nº 2014/261008;
CONSIDERANDO, o que determina o artigo 201 da Lei 
5.810/1994;
Constituir Comissão para abertura de Sindicância, sob a 
Presidência do primeiro, com os seguintes servidores: JOSE 
RAIMUNDO MORAES PINHEIRO, matrícula nº 5892527/1, 
SANTANA PERDIGÃO RODRIGUES, matrícula nº 57234408/1 
e YARA MARIA BARROS CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula nº 
3154572/1,
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 788369

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 008  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, LILIAN DO SOCORRO DOS SANTOS MACHADO, 
para o cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código 
GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788288

PORTARIA Nº. 010  DE 15 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, ANDREA GUSMÃO BRITO, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788293

PORTARIA Nº. 012  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;  
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, JOSUÉ GAIA DE ANDRADE, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788299

PORTARIA Nº. 014  DE 14 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;     
RESOLVE:
NOMEAR de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, RAILSON BORGES MOURA, para o 
cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-
DAS-011.1, desta Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará - EGPA, a contar de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 788305


